
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 

Via A. Morino, 5 - 25048  EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  
Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 

Codice Univoco: UF1EK9 
e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedolo.gov.it 

 
 

Prot. n. 1890    /B15                                                                                                             Edolo, 30 marzo 2016 

 Agli Atti  
Al Sito Web  

All’Albo on-line 
 
OGGETTO: “Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale:titolo modello: “ scuola aperta” – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020 -Avviso n. A00DGEFID/9035 del 13 luglio 2015 
rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o adeguamento delle infrastrutture 
di rete LAN/WLAN. 

Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura della pubblicità . 
 
CUP: G26J15000820001  CIG: Z9F18E0011      
Codice identificativo progetto autorizzato: 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-215  – 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO                l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.gov.it/


Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo (FSE); 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 35 del 12/01/2016 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015-16; 

VISTO il Regolamento di Istituto  del  22/05/2015  approvato con delibera n. 55  del CDI riunitosi in 
data 22/05/2015 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, 
integrato con delibera del 05/02/2016 n. 39; 

VISTO             l’avviso protocollo 9035 del 13/07/2015 con cui si dà la possibilità alle istituzioni scolastiche 
statali di accedere ai finanziamenti FESRPON per le realizzazioni di reti LAN/WLAN; 

VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFIS/1764 DEL 20/1/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1-FESR PON –LO-2015-215 “scuola 
aperta”del PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento per l’importo di € 
16.473,00 per la fornitura e € 2.027,00 per le spese generali per un totale di € 18.500,00; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 05/02/2016, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2016 con inserimento nel Programma Annuale 2016 del 
finanziamento di cui all’oggetto e la creazione del relativo progetto di spesa ;  

CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto da eseguirsi entro il 29 luglio 2016; 
CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a  

provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o 
attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a 
soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti  da affidare o, comunque attraverso 
l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione  

RILEVATA l’assenza di convenzioni attive in CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999,        
                      aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;   
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario di spesa previsto nel progetto (massimo  
                      € 300,00 iva compresa) la procedura per l’acquisizione di beni per la pubblicità;  
 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure per l’affidamento diretto sul MEPA mediante ordine diretto alla Ditta 
DISEGNOIMMAGINE di Vestone per l’acquisto, il lavoro grafico impaginazione e bozze per targhe ed 
etichette:  
n. 6 targhe a colori misura cm 30 x 40 (TAR07); 
n. 80 etichette adesive colori in pvc 105x48mm (TAR08); 

Art. 2 – Importo 
L’importo di spesa previsto della fornitura di cui all’art. 1 è di euro 240,00 (DUECENTOquaranta) + IVA di 
euro 52,80 – Totale fornitura € 292,80.  

Art. 3 Tempi di esecuzione 
La fornitura dovrà essere realizzata entro 30 GIORNI decorrenti dalla stipula dell’ordine.  
 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 
Responsabile del procedimento è il dirigente scolastico Bruna Dassa (assunzione incarico prot. 1457  del 
08/03/2016)  
 
                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    Raffaella Prof. Zanardini                     
                                                                                                        Firma autografa sostituita con indicazione a  stampa 
                                                                                                                                                               del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi  
                                                                                                                                                                          del D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c. 2 


